ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при администрации Россошинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
1 декабря 2021  года

Время начала заседания: 14 час.00 мин.

Время окончания заседания: 15 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Хвостиков С.Н. - глава  Россошинского сельского поселения

Заместитель председателя:
Худов И.А. - ведущий специалист Россошинского сельского поселения

Секретарь комиссии:
Аникина Н.В.- зам.главы Россошинского поселения
Члены комиссии:
Воскресенсков П.В. – депутат Совета депутатов Россошинского сельского поселения

Мешков А.В. – заместитель директора МКУ «УСПЕХ»
Шаляпина Ж.Е. – главный специалист Россошинского сельского поселения
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта постановления администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального  района Волгоградской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства  на территории Россошинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2022 год».
            2. Обсуждение проекта постановления администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального  района Волгоградской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Россошинском сельском поселении»
По первому вопросу заслушали  Шаляпину Ж.Е. – главного специалиста  администрации Россошинского сельского поселения:
«Во исполнение Постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Россошинском сельском поселении Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Россошинского сельского поселения  от «31» августа 2021 г.             №  31/100, представляется на обсуждение проект постановления администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Россошинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2022 год». В период проведения с 1 ноября по 1 декабря 2021 года общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Россошинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2022 год (далее – проект Программы) предложения почтовому адресу: 403158 Волгоградская область Урюпинский район хутор Россошинский улица Садовая дом 3 и на адрес электронной почты: ra_uryp23sp@volganet.ru  не поступали.

Председатель комиссии  - Хвостиков С.Н. – глава Россошинского сельского поселения: - Есть ли у членов комиссии вопросы и предложения по проекту?
Вопросов и предложений по проекту не поступило».
Решили:

Одобрить и  рекомендовать к  принятию  проект постановления администрации Урюпинского муниципального  района Волгоградской области  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Россошинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2022 год».

Председатель комиссии  - Хвостиков С.Н. – глава Россошинского сельского поселения: - Имеются ли у членов комиссии дополнения, предложения?
Дополнений, предложений не поступило.
По второму вопросу заслушали  Шаляпину Ж.Е. – главного специалиста  администрации Россошинского сельского поселения:

«Во исполнение Постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Россошинском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Россошинского сельского поселения  от «31» августа 2021 г. №  31/101, представляется на обсуждение проект постановления администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Россошинском сельском поселении». В период проведения с 1 ноября по 1 декабря 2021 года общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Россошинском сельском поселении (далее – проект Программы) предложения по почтовому адресу: 403158 Волгоградская область Урюпинский район хутор Россошинский улица Садовая дом 3 и на адрес электронной почты: ra_uryp23sp@volganet.ru  не поступали.

Председатель комиссии  - Хвостиков С.Н. – глава Россошинского сельского поселения: - Есть ли у членов комиссии вопросы и предложения по проекту?

Вопросов и предложений по проекту не поступило».

Решили:

Одобрить и  рекомендовать к  принятию  проект постановления администрации Урюпинского муниципального  района Волгоградской области  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Россошинском сельском поселении».

Председатель комиссии  - Хвостиков С.Н. – глава Россошинского сельского поселения: - Имеются ли у членов комиссии дополнения, предложения?

Дополнений, предложений не поступило.

Заседание комиссии окончено.
Председатель комиссии _____________________С.Н.Хвостиков
Секретарь комиссии ________________________Н.В.Аникина